
TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 201316 CADERNO 1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595258

PORTARIA: 388/13
Objetivo: Reativação do link do IFPA Ação Programática: 6358 - 
Implementação de Infovias
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73279/MARCELO FERNANDEZ GALVÃO ROFRIGUES (Técnico em 
Telecomunicações) / 3.5 diárias (Completa) / de 07/10/2013 a 
10/10/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595276

PORTARIA: 389/13
Objetivo: Efetuar manutenção emergencial do ar condicionado 
do container da Cidade digital de Abaetetuba que está inoperante 
6622 - Modernização da Infraestrutura Computacional - 
emergencial
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72113/LEOPOLDO JOSÈ MORAES VIANA (Técnico de Manutenção) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 04/10/2013 a 04/10/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595281

PORTARIA: 389/13
Objetivo: Efetuar manutenção emergencial do ar condicionado 
do container da Cidade digital de Abaetetuba que está inoperante 
6622 - Modernização da Infraestrutura Computacional - 
emergencial
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72101/LOURISVALDO ALVES DE SOUZA (Técnico de Manutenção) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 04/10/2013 a 04/10/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595285

PORTARIA: 389/13
Objetivo: Deslocamento dos técnicos que irão efetuar manutenção 
emergencial do ar condicionado do container da Cidade digital 
de Abaetetuba que está inoperante 6622 - Modernização da 
Infraestrutura Computacional - emergencial
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72056/IVANILDO FONSECA DE ANDRADE (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 04/10/2013 a 04/10/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594842

PORTARIA Nº 306 DE 03 DE OUTUBRO DE 2013
DI SPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

Camila Marinho 
Almeida Costa 54195652/1

Núcleo de 
Tecnologia da 
Informação

27/01/2012
a

26/01/2013

21/11/2013
a

20/12/2013
José Claudio Martins 

Regis 54181537/2
Gerência de 

Concessão de 
Benefícios

01/11/2011
a

31/10/2012

18/11/2013
a

17/12/2013
Renato Goes de 

Souza 5893982/2
Núcleo de 

Registro de 
Certidões

01/10/2012
a

30/09/2013

04/11/2013
a

03/12/2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-
CERAT BELEM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594839
A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT- Belém, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o 
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF, originário da 
Ação Fiscalizadora de Auditoria nº 012013820000317-4- AÇÃO 
FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL, conforme abaixo identifi cado.

AINF Nº. s

012013510004432-0

RAZÃO SOCIAL : VITORIA CONFECÇÕES LTDA
NOME DE FANTASIA: VITORIA CONFECÇÕES LTDA
INSC. EST. Nº 15.241620-0
AFRE Responsável: MARTA GOMES BENCHIMOL
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, Belém- Pa., entre Av. José Bonifácio e Trav. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo 
o qual sujeitar-se-a a cobrança executiva do crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- 

CERAT- BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594858

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT- Belém, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o 
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF, originário 
da Ação Fiscalizadora de Auditoria nº 012013820000316-6 AÇÃO 
FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL, conforme abaixo identifi cado.

AINF Nº. s
012013510004433-8

RAZÃO SOCIAL : VITORIA CONFECÇÕES LTDA
NOME DE FANTASIA: VITORIA CONFECÇÕES LTDA
INSC. EST. Nº 15.217626-8
AFRE Responsável: MARTA GOMES BENCHIMOL
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, Belém- Pa., entre Av. José Bonifácio e Trav. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo 
o qual sujeitar-se-a a cobrança executiva do crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-

CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594868

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT- Belém, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o 
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF, originário 
da Ação Fiscalizadora de Auditoria nº 012013820000315-8 AÇÃO 
FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL, conforme abaixo identifi cado.

AINF Nº. s
012013510004431-1

RAZÃO SOCIAL : VITORIA CONFECÇÕES LTDA
NOME DE FANTASIA: VITORIA CONFECÇÕES LTDA
INSC. EST. Nº 15.210598-0
AFRE Responsável: MARTA GOMES BENCHIMOL
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, Belém- Pa., entre Av. José Bonifácio e Trav. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo 
o qual sujeitar-se-a a cobrança executiva do crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-

CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594875

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT- Belém, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o 
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF, originário 
da Ação Fiscalizadora de Auditoria nº 012013820000318-2 AÇÃO 
FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL, conforme abaixo identifi cado.

AINF Nº. s
012013510004430-3

RAZÃO SOCIAL : VITORIA CONFECÇÕES LTDA
NOME DE FANTASIA: VITORIA CONFECÇÕES LTDA
INSC. EST. Nº 15.259181-8
AFRE Responsável: MARTA GOMES BENCHIMOL
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, Belém- Pa., entre Av. José Bonifácio e Trav. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo 
o qual sujeitar-se-a a cobrança executiva do crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-

CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594892

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT- Belém, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o 
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF, originário 
da Ação Fiscalizadora de Auditoria nº 002013480000162-1 
PROGRAMÇÃO EM PROFUNDIDADE DE EXERCÍCIO FECHADO 
DIRIGIDA/ESPECIAL, conforme abaixo identifi cado.

AINF Nº. s
012013510004373-0

RAZÃO SOCIAL : SOMA SOCIEDADE MANUFATURADA DA 
AMAZONIA LTDA
NOME DE FANTASIA: SOMA SOCIEDADE MANUFATURADA DA 
AMAZONIA LTDA
INSC. EST. Nº 15.234856-5
AFRE Responsável: MARTA MENEZES DOS SANTOS
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, Belém- Pa., entre Av. José Bonifácio e Trav. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo 
o qual sujeitar-se-a a cobrança executiva do crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594910

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 24/2013
Objeto: Aquisição de 01 (um) grupo gerador com instalação, 
destinado à unidade UECOMT Jarbas Passarinho, localizada no 
Município de Palestina do Pará, divisa do estado do Pará com 
o estado do Tocantins, conforme especifi cações e exigências 
descritas neste Termo de Referência e seus anexos deste edital.
Entrega do Edital: Endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br 
UASG DA SEFA : 925404
Observação: Edital disponivel nos sites do comprasnet, 
compraspara e sefa.
Responsável pelo certame: AQUILES NUNES MATOS GUERRA
Local de Abertura: Endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 18/10/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04129136526470000       449052                 0131000000          
Estadual
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - CAIF/DTR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595143

PORTARIA Nº 2013330001648, DE 07 DE OUTUBRO DE 
2013.

CONCEDER, nos termos da Lei Complementar n.º 24, de 7 de 
janeiro de 1975, do Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 
e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado 
pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001, em favor de 
JOSE FRANCISCO SANTOS PEREIRA, inscrito (a) no Cadastro 
de Pessoa Física do Ministério da Fazenda - CPF (MF) sob o n.º 
187.528.612-87 a isenção do Imposto sobre Operação Relativas 
à Circulação de Mercadorias e sobre Prestação de Serviços 
de Transportes Interestaduais e de Comunicação - ICMS, na 
aquisição de veículo automotor novo a ser adquirido por pessoa 
portadora de Defi ciência Física, conforme descrição abaixo:
MARCA/MODELO: FORD/FIESTA HA 1.6L TI A
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$54.990,00
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$44.541,90
CONCLUSÃO DA JUNTA MÉDICA:
(A) Obrigatório O Uso De Lentes Corretivas
(D) Obrigatório O Uso De Veículo Com Transmissão Automática
(E) Obrigatório O Uso De Empunhadura/Manopla/Pômo No 
Volante
(F) Obrigatório O Uso De Veículo Com Direção Hidráulica
CONDUTOR AUTORIZADO:
Este ato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados 
da data de publicação no Diário Ofi cial do Estado, vedado sua 
prorrogação.

CONTINUA NO CADERNO 2


